



*Fimalac*

**RÉSULTATS DU 1<sup>er</sup> SEMESTRE 2010/2011 (1<sup>er</sup> octobre 2010 au 31 mars 2011)**

**Résultat opérationnel courant : + 23,9 % (\*)**

**Résultat net : + 31,2 %**

**1) CHIFFRE D'AFFAIRES : + 21,1 % à données publiées, + 12,3 % à données comparables**

Le chiffre d'affaires de Fitch Ratings (263,8 M€ par rapport à 230 M€) a progressé de + 14,7 % à données publiées et de + 10,2 % à données comparables par rapport au 1<sup>er</sup> semestre de l'exercice précédent. Celui d'Algorithmics (66,1 M€ par rapport à 52,1 M€) a enregistré une croissance de + 26,7 % à données publiées et de + 21,3 % à données comparables.

Le chiffre d'affaires consolidé de Fimalac, qui intègre également 11,8 M€ pour la société Vega au 1<sup>er</sup> semestre 2010/2011, s'est ainsi élevé à **341,7 M€** par rapport à 282,1 M€, ce qui représente une progression de + **21,1 % à données publiées** et de + **12,3 % à données comparables**.

**2) RESULTAT OPERATIONNEL COURANT : + 26,3 % à données publiées, + 23,9 % à données comparables**

L'EBITDA (\*\*\*) de Fitch Ratings s'est établi à 90,3 M€ au 1<sup>er</sup> semestre 2010/2011 par rapport à 73,7 M€ au 1<sup>er</sup> semestre 2009/2010. Son résultat opérationnel courant ressort à 82,6 M€ par rapport à 70,6 M€, en progression de + 17 % à données publiées et de + 14 % à données comparables.

L'EBITDA d'Algorithmics s'est élevé à 5 M€ par rapport à 2,9 M€. Il est rappelé que son résultat opérationnel courant, encore légèrement négatif (- 3 M€ par rapport à - 4,8 M€), intègre l'amortissement des immobilisations incorporelles identifiées lors de son acquisition en 2005.

Le résultat opérationnel courant consolidé de Fimalac ressort à **75,5 M€** au 1<sup>er</sup> semestre 2010/2011 par rapport à 59,8 M€ au 1<sup>er</sup> semestre 2009/2010, soit une progression de + **26,3 % à données publiées** et de + **23,9 % à données comparables**.

### 3) **RESULTAT NET (part du Groupe) : 23,1 M€, + 31,2 %**

<i>En millions d'€</i>	S1 2009/2010	S1 2010/2011	
Résultat opérationnel courant	59,8	75,5	
Autres produits et charges opérationnels	- 0,8	- 0,5	
Résultat opérationnel	59,0	75,0	
Résultat financier	- 0,3	1,9	
Impôts, autres	- 26,3	- 35,0	
<u>Résultat net global</u>	32,4	41,9	
Part des tiers	- 14,8	- 18,8	
<b><u>Résultat net – part du Groupe</u></b>	<b>17,6</b>	<b>23,1</b>	<b>+ 31,2 %</b>

(\*) *A données comparables : à taux de change constants et hors variations de périmètre significatives.*

(\*\*) *EBITDA = résultat opérationnel courant + dotations nettes aux amortissements et provisions opérationnels + intéressement.*

La participation de 40 % détenue dans Groupe Lucien Barrière, compte tenu de sa date d'acquisition (4 mars 2011), n'a pas d'impact sur les résultats consolidés semestriels arrêtés au 31 mars 2011. Les effets de sa mise en équivalence commenceront à être enregistrés à partir du second semestre.